DE
PREFEITURA MUNICIPAL,1

SANTO ANTONIO
DO DESCOBERTO-GO SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CNPJ 00.097.857.0001-71

odo

30  (TERCEIRA) RETIFICAÇÃO E ALTERAÇÃO DO EDITAL N°. 001/2025
31

'
DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DO MUNICÍPIO DE SANTO

LJflIC
jp

1 1- ANTÔNIO DO DESCOBERTO-GO

CONSIDERANDO erros materiais existentes no Edital n°. 01/2025 e na 10  (primeira) e 20
(segunda) retificação do Edital n°. 01/2025;

CONSIDERANDO que a administração pública pode rever seus próprios atos, nos termos
da Súmula 473 do Supremo Tribunal Federal.

O MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO DESCOBERTO- GO, através DO FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO por intermédio do Secretário Municipal de Educação e
Ordenador de Despesas do Fundo Municipal de Educação ELISMAR MALTA RIBEIRO,
no uso de suas atribuições legais, toma pública a retificação do Edital n°. 01/2025 do Processo
Seletivo Simplificado do Município de Santo Antônio do Descoberto - GO, conforme as
seguintes disposições:

ONDE SE LÊ:
1...1
20  (PRIMEIRA) RETIFICAÇÃO E ALTERAÇÃO DO EDITAL N°. 001/2025
DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DO MUNICÍPIO DE SANTO

ANTÔNIO DO DESCOBERTO-GO
1...l

LEIA-SE
20  (SEGUNDA) RETIFICAÇÃO E ALTERAÇÃO DO EDITAL N°. 001/2025
DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DO MUNICÍPIO DE SANTO

ANTÔNIO DO DESCOBERTO-GO

1...1

ONDE SE LÊ:

1...1
5.3. Cargo/Função: Fisioterapeuta
5.3.1. São atribuições do Fonoaudiólogo conforme Lei Municipal n'842/2010 e
outras:

1...l
LEIA-SE
E...'

5.3. Cargo/Função: Fisioterapeuta
5.3.1. São atribuições do Fisioterapeuta conforme Lei Municipal n°. 842/2010 e
outras:

E...'

CNPJO0.097.857/0001-71 Q secretariadeeducaçãoQsantoantoniododescoberto.go.gov.br Quadra 06 Lote 18 - Avenida Goiás

SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL

SANTO ANTONIO DE DO DESCOBERTO-GO
CNP.) 00.097.857.0001 71

ONDE SE LÊ:

1...1
5.25Cargo/Função: Braçal
5.25.1 São Atribuições do Encanador conforme Lei Municipal n°715/2007 e e
outras:

E ... ]

LEIA-SE

E ... ]
5.25Cargo/Função: Braçal
5.25.1 São Atribuições do Braçal conforme Lei Municipal n°. 715/2007 e outras:

E..]

ONDE SE LÊ:

E ... ]
5. Fica revogado o item 7.3.2 Das Condições de Impedimento para a contratação;

1...I

LEIA-SE

1...I
5. Fica revogado o item 7.2.1 Das Condições de Impedimento para a contratação;

ONDE SE LÊ:
E...'

Vagas para
Vagas para - Carga ampla Vagas Remuneraçao

(ar"os Escolarida(Ic
) Cadastro Horaria Concorrenci 1 CD Salarial

Reserva Semanal a

MOTORISTA DE
VEICULOS LEVES

CATEGORIA B

Ensino
Fundamental

Completo
+

CNH categoria B

08 R$ 2.6000,00 40 horas

1...I

Vagas para
Vagas para Ca roa

i rnração
Hora ria

ampla Vagas
Cadastro

Salarial Concorrênci
PCD Reserva Semanal

(argos Escolaridade

a

Ensino Superior em
PedagogialLicenciat
ura com habilitação
ou especialização
em Brailie na área

de Música

PROFESSOR (a) 06 R$ 3.806,27 40 horas

CNPJ00.097 .857 / 0001-71 Q secretariadeeducação@santoantoniododescoberto.go.gov.br Quadra 06 Lote 18 - Avenida Goiás

SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Vagas para
Vagas

 Vagas para
Reiutiiieiação ampla

PCD Salarial
Concorrênci

Cadastro
a Reserva

06 R$ 3.806,27

Ensino Superior em
Pedagogia/Licenciatura

com habilitação ou
Especialização na área de

Musica

PROFESSOR(A) DE
MÚSICA 06 R$ 3.806.27 40 horas

Cargos

PROFESSOR(A) DE
BRAILLE

lscolaridade

Ensino Superior em
Pedagogia/Licenciatura com
habilitação ou especialização

em Brailie

Carga
Hora ria
Sema ri ai

40 horas

cí) r.% ^ DE
PREFEITURA MUNICIPAL

SANTO ANTONIO
DO DESCOBERTO-GO

CNPJ 00.097.857.0001-71

LEIA-SE

1...I

MOTORISTA DE
VEICULOS LEVES

CATEGORIA B

Ensino
Fundamental

Completo
+

CNH categoria B

Vagas para Vagas para -

ampla Cadastro
Vagas Remuneração

Salarial
Concorrência PCD Reserva

08 R$ 2.600,00

Cargos Escolaridade
Carga

Horaria
Semanal

40 horas

1...]

E ... ]
Santo Antônio do Descoberto - GO, aos 21 de março de 2025.

Scretá . Municipal de Educação
Decreto Municipal n°. 106/2025

Ensino Superior em
PedagogiafLicenciat

PROFESSOR (a) um com habilitação
ou especialização 06 R$ 3.806,27 40 horas

em Brailie na área
de Música

CNPJO0.097.857/0001-71 Q secretariadeeducaçãosantoantoniododescoberto.go.gov.br Quadra 06 Lote 18- Avenida Goiás

ABADE
PREFEITURA MUNICIPAL

SANTO ANTONIO
DO DESCOBERTO-GO SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CNPJ 00.097.857.0001-71

30  (TERCEIRA) RETIFICAÇÃO E ALTERAÇÃO DO EDITAL N°. 001/2025

DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DO MUNICÍPIO DE SANTO
ANTÔNIO DO DESCOBERTO-GO

CONSIDERANDO erros materiais existentes no Edital n°. 01/2025 e na l (primeira) e 20
(segunda) retificação do Edital n°. 01/2025;

CONSIDERANDO que a administração pública pode rever seus próprios atos, nos termos
da Súmula 473 do Supremo Tribunal Federal.

O MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO DESCOBERTO- GO, através DO FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO por intermédio do Secretário Municipal de Educação e
Ordenador de Despesas do Fundo Municipal de Educação ELISMAR MALTA RIBEIRO,
no uso de suas atribuições legais, toma pública a retificação do Edital n°. 01/2025 do Processo
Seletivo Simplificado do Município de Santo Antônio do Descoberto - GO, conforme as
seguintes disposições:

ONDE SE LÊ:

20  (PRIMEIRA) RETIFICAÇÃO E ALTERAÇÃO DO EDITAL N°. 001/2025
DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DO MUNICÍPIO 1)E SANTO

ANTÔNIO DO DESCOBERTO-CO

1...I

LEIA-SE
20 (SEGUNDA) RETIFICAÇÃO E ALTERAÇÃO DO EDITAL N°. 001/2025
DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DO MUNICÍPIO DE SANTO

ANTÔNIO DO DESCOBERTO-GO
1...I

ONDE SE LÊ:

1...l
5.3. Cargo/Função: Fisioterapeuta
5.3.1. São atribuições do Fonoaudiólogo conforme Lei Municipal n°842/2010 e
outras:

1...I

LEIA-SE

5.3. Cargo/Função: Fisioterapeuta
5.3.1. São atribuições do Fisioterapeuta conforme Lei Municipal no. 842/2010 e
outras:

1 1

09  CNPJO0.097.857/0001-71  0 secretariadeeducaçãosantoantoniododescoberto.go.gov.br Ø Quadra 06 Lote 18 - Avenida Goiás

Vagas para
Vauas para

R tu II neração a m pia Vagas e
Cadastro

Salarial Concorrênci PCD
Reserva

Carga
Hora ria
Semanal

('ar.!s Escolaridade

a

PROFESSOR (a)

Ensino Superior em
Pedagogia/Licenciat
ura com habilitação
ou especialização
em Brailie na área

de Música

06 R$ 3.806,27 40 horas

PREFEITURA MUNICIPAL

N. SANTO ANTONIO SECRETARIA SADE DO DESCOBERTO-GO
--- R Rq)

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CNPJ 00.097.857.0001-71

ONDE SE LÊ:

1...1
5.25CargolFunção: Braçal

5.25.1 São Atribuições do Encanador conforme Lei Municipal n°715/2007 e e
outras:

LEIA-SE

1...1
5.25CargofFunção: Braçal
5.25.1 São Atribuições do Braçal conforme Lei Municipal n°. 715/2007 e outras:

E..'

ONDE SE LÊ:

5. Fica revogado o item 7.3.2 Das Condições de Impedimento para a contratação;

1...I

LEIA-SE

1...I
5. Fica revogado o item 7.2.1 Das Condições de Impedimento para a contratação;

1...l

ONDE SE LÊ:
1...1

Vagas para
«1S )Iit * Carga

ampla Vagas Remuneraçao
Cargos E Hora ria scolaridade

(' Co rrênci PCi) Salarial
Semanal

a

08

Ensino
Fundamental

Completo
+

CNH categoria B

MOTORISTA DE
VEICULOS LEVES

CATEGORIA B
R$ 2.6000,00 40 horas

E...'

CNPJO0.097.857/000 1-71 Q secretariadeeducaçâosantoantoniododescoberto.go.gov.br Ø Quadra 06 Lote 18 - Avenida Goiás

!t

SECRETARIA
» MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Ensino Superior em
Pedagogia/Licenciat
tira com habilitação
ou especialização
em Brailie na área

de Música

PROFESSOR (a) 06 R$ 3.806,27 40 horas

Vagas para Vagas para - Carga
Vagas Remuneração

Escolaridade ampla Cadastro Hora ria
PCD Salarial

Concorrência Reserva Semanal

Cargos

MOTORISTA DE
VEICULOS LEVES
CATEGORIA B

Ensino
Fundamental
Completo

+

CNH categoria B

08 R$ 2.600,00 40 horas

Ensino Superior em
Pedagogia/Licenciatura com
habilitação ou especialização

em Braille
Ensino Superior em

Pedagogia/Licenciatura
com habilitação ou

Especialização na área de
Musica

PROFESSOR(A) DE
MÚSICA

PROFESSOR(A) DE
BRAILLE 06 R$ 3.506.27 40 horas

06 R$ 3.806,27 40 horas

PREFEITURA MUNICIPAL

SANTO ANTÔNIO
rwol SAD DO DESCOBERTO-GO

CNPJ 00.097.857.0001 71

1...l
LEIA-SE

1...J

1...I

Vagas para Vagas para Carga
Vagas Remuneraçao

Cargos Escolaridade ampla Cadastro Hora ria
PCI) Salarial

Concorrência Reserva Semanal

1...1
Santo Antônio do Descoberto - GO, aos 21 de março de 2025.

Secretário Municipal de Educação
Decreto Municipal n°. 106/2025

CNPJ00.097.857/000 1-71 0 secretariadeeducaçãosantoantoniododescoberto.go.gov.br Quadra 06 Lote 18 - Avenida Goiás